
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA UFFICIO 

SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“LEONARDO DA VINCI” 

Liceo delle Scienze Umane - Istituto Tecnico AFM – Istituto Professionale Servizi Commerciali 

Sede legale: Via Cavour n.258 00184 ROMA - 06/121128185 

e-mail: rmis013006@istruzione.it -  rmis013006@pec.istruzione.it 

I Municipio - Distretto IX - Codice Mecc. RMIS013006 - C.F. 97197650589 sito web: 

www.leonardodavinciroma.gov.it 

Prot. n. 4317 VII/8        Roma  21/12/2018 

DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO 

ATTIVITA’ DI COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE E RAPPORTI CON LE ISTITUZIONI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129  Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

(18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018) Artt. 43,44,45,48; 

PRESO ATTO che l’Art. 44 comma 4  dispone che :”  Nel  caso  in  cui  non  siano  reperibili  tra  il   personale 

dell'istituto specifiche competenze professionali  indispensabili  al concreto  svolgimento  di   particolari   attività  

negoziali,   il dirigente, nei limiti di spesa del relativo progetto e sulla base dei criteri e dei limiti di cui all'articolo 

45,  comma  2,  lettera  h), puo' avvalersi dell'opera di esperti esterni”.  

PRESO ATTO del C.V. del Sig. Marco Colarossi  dal quale emerge che egli già si occupa di comunicazione 

Istituzionale  in qualità di Collaboratore Parlamentare , e che ha maturato esperienza presso l’Ufficio di politici 

nazionali parlamentari presso la Camera dei Deputati e il Senato della Repubblica; 

PRESO ATTO che il Sig. Marco Colarossi, come emerge dal Progetto presentato, fornisce la propria disponibilità 

ad occuparsi della comunicazione istituzionale con il territorio , con gli enti pubblici, nonché ad occuparsi  della 

gestione dei rapporti con le Istituzioni,  a titolo gratuito.  

CONSIDERATO che Sig. Marco Colarossi non si trova in regime di incompatibilità tale da impedire 

l’effettuazione della prestazione professionale oggetto del presente contratto; 

DETERMINA 

per le premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, di affidare l’incarico di 

esperto esterno per la comunicazione istituzionale con il territorio , con gli enti pubblici, nonché ad occuparsi  

della gestione dei rapporti con le Istituzioni al Sig. Marco Colarossi; 

PAGAMENTO: 

Al termine dell’attività il Sig. Colarossi Marco redigerà apposita relazione sul lavoro svolto, evidenziando la 

ricaduta che tale attività ha avuto sulla popolazione scolastica. 

A fronte dell’attività svolta al  Sig. Marco Colarossi non verrà corrisposto alcun compenso poiché tale attività si 

configura come riconoscimento all’Istituzione Scolastica che lo  ha formato e che il suo operato è rivolto agli 

studenti. 

 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Tutte le informazioni e i dati acquisiti nel corso della procedura saranno trattati secondo quanto 

mailto:rmis013006@istruzione.it
mailto:rmis013006@pec.istruzione.it
http://www.leonardodavinciroma.gov.it/
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/11/16/267/sg/pdf


 

stabilito dal D.Lgs 196/2003. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui 

sia riconosciuta da disposizione di legge la facoltà di accedervi. 

Responsabile trattamento dati personali il DSGA dell’Istituto Rita Paoletti; 

Responsabile Unico del Procedimento Dirigente Scolastico Prof.ssa Irene de Angelis Curtis;  

La presente Determina Dirigenziale sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

www.leonardodavinciroma.it. 

                                          

                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Prof.ssa Irene de Angelis Curtis  
                                                                                                                                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                                                                                   ex art.3, co.2  D.Lgs n.39/93 


